[image: BEAR]
Республика Карелия
Администрация Пудожского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.10.2024 № 500-П
г. Пудож
О внесении изменений в постановление администрации Пудожского муниципального района от 27.10.2022 года № 847-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пудожского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пудожского муниципального района, в целях рационального использования бюджетных средств, администрация Пудожского муниципального района

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пудожского муниципального района от 27.10.2022 года № 847-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пудожского муниципального района», изложив приложение  1 согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Пудожского муниципального района  от  14.08.2024 № 377-П «О внесении изменений в постановление администрации Пудожского муниципального района от 27.10.2022 года № 847-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пудожского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Пудожского муниципального района.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пудожского
муниципального района						А.В. Зубов

Приложение №  1
к  Постановлению администрации
Пудожского муниципального района
от 22.10.2024  № 500-П

Перечень муниципальных программ Пудожского муниципального района
	№ п/п
	Код программы
	Наименование муниципальной программы
	Направление реализации муниципальной программы
	Основной исполнитель и соисполнитель

	1
	01
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Пудожского муниципального района»
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
	Управление по экономике и финансам

	2
	02
	Муниципальная программа «Транспорт и городская среда на территории Пудожского муниципального района»
	Развитие транспортной доступности
	Управление по ЖКХ и инфраструктуре

	3
	03
	Муниципальная программа «Развитие образования в Пудожском муниципальном районе»
	Развитие образования
	Управление по образованию и социально-культурной политике

	4
	07
	Муниципальная программа «Комплексная социально-профилактическая программа Пудожского муниципального района»
	Профилактика правонарушений и повышение уровня безопасности граждан на территории Пудожского муниципального района»
	Управление по образованию и социально-культурной политике

	5
	12
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Пудожском районе»
	Развитие культуры
	Управление по образованию и социально-культурной политике

	6
	14
	Муниципальная программа «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном уставом Пудожского муниципального района
	Выплата доплаты к страховой пенсии
	Отдел управления делами, МКУ «Расчетный центр»

	7
	17
	Муниципальная программа «Совершенствование качества муниципального управления»
	Функционирование органов исполнительной власти
	Отдел финансов и бухгалтерского учета управления по экономике и финансам

	8
	21
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, жилищно-коммунальными услугами на территории Пудожского муниципального района»
	Развитие в сфере ЖКХ
	Управление по ЖКХ и инфраструктуре

	9
	30
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования
	Отдел финансов и бухгалтерского учета управления по экономике и финансам

image1.png

Республика Карелия

Администрация Пудожского

муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

22

.

10

.2024

№

500

-

П

г. Пудож

О внесении изменений в постановление администрации Пудожского муниципального

района от

27.10

.202

2

года №

847

-

П «Об утверждении Перечня муниципальных программ

Пудожского

муниципального района

»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179

Бюджетного коде

кса Российской Федерации, Уставом Пудожского муниципального

района, в целях рационального использования бюджетных средств, администрация

Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести из

менения

в

постановление администрации Пудожского муниципального

района от

27.10

.202

2

года №

84

7

-

П «Об утверждении Перечня муниципальных

программ Пудожского

муниципального района

»

,

изложив приложение

1 согласно

приложению

1 к настоящему постановлению.

2.

Постановление администрации Пудожского муниципального района  от

14.08.2024 № 377

-

П

«

О внесении

изменений в постановление администрации

Пудожского муниципального района от

27.10

.202

2

года №

847

-

П «Об

утверждении Перечня муниципальных программ Пудожского

муниципального

района

»

признать утратившим силу.

3.

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Пудожского муниципального района

.

4.

Настоящее Постановление вступает в силу с

о дня его

подписания.

Глава

Пудожского

муниципального

района

А.В. Зубов